

GESTION PRESUPUESTARIO INGRESOS AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023

| Cuenta | | | -----PRESUPUESTO----- | | | Devengado | Devengado | | Saldo | | | | | | |
|--------|------|------|---|----|--------|----------------|----------------|----------------|---------------|----------------|--------|----------------|----------------|----------------|---------------|
| Subt | Item | Asig | Denominación | SP | CCOSTO | Inicial | Modificaciones | Vigente | Mensual | Acumulada | % | Presup. | PercibidoAcum | IngRealAcum | IngPorPerci |
| | | | DEUDORES | | | 50.581.735.000 | 30.966.573.000 | 81.548.308.000 | 3.830.093.359 | 49.909.647.321 | 61,00 | 31.638.660.679 | 43.054.465.517 | 43.054.465.517 | 6.855.181.804 |
| | | | PRESUPUESTARIOS | | | | | | | | | | | | |
| 03 | | | C x C Tributos sobre el Uso de Bienes y la Realización de Patentes y Tasas por Derechos | | | 17.604.640.000 | 165.869.000 | 17.770.509.000 | 1.238.223.131 | 18.478.175.235 | 100,00 | -707.666.235 | 14.806.586.719 | 14.806.586.719 | 3.671.588.516 |
| | 01 | | Patentes Municipales | | | 7.909.911.000 | 0 | 7.909.911.000 | 659.643.632 | 9.024.842.662 | 100,00 | -1.114.931.662 | 6.882.529.941 | 6.882.529.941 | 2.142.312.721 |
| | | 001 | De Beneficio Municipal | | | 4.403.788.000 | 0 | 4.403.788.000 | 4.971.637 | 4.295.246.036 | 97,00 | 108.541.964 | 3.973.310.486 | 3.973.310.486 | 321.935.550 |
| | | 001 | Derechos de Aseo | | | 4.403.788.000 | 0 | 4.403.788.000 | 4.971.637 | 4.295.246.036 | 97,00 | 108.541.964 | 3.973.310.486 | 3.973.310.486 | 321.935.550 |
| | | 002 | En Impuesto Territorial | | | 718.642.000 | 0 | 718.642.000 | 453.308.047 | 2.616.504.365 | 100,00 | -1.897.862.365 | 1.026.963.951 | 1.026.963.951 | 1.589.540.414 |
| | | 001 | En Patentes Municipales | | | 349.471.000 | 0 | 349.471.000 | 284.122.622 | 487.353.221 | 100,00 | -137.882.221 | 487.353.221 | 487.353.221 | 0 |
| | | 002 | Cobro Directo | | | 369.171.000 | 0 | 369.171.000 | 1.210.264 | 369.975.727 | 100,00 | -804.727 | 298.138.127 | 298.138.127 | 71.837.600 |
| | | 003 | Otros Derechos | | | 0 | 0 | 0 | 167.975.161 | 1.759.175.417 | 100,00 | -1.759.175.417 | 241.472.603 | 241.472.603 | 1.517.702.814 |
| | 003 | | Urbanización y Construcción | | | 2.699.376.000 | -26.000.000 | 2.673.376.000 | 184.727.885 | 1.901.651.814 | 71,00 | 771.724.186 | 1.720.731.820 | 1.720.731.820 | 180.919.994 |
| | | 001 | Permisos Provisorios | | | 1.050.099.000 | 0 | 1.050.099.000 | 31.973.546 | 547.874.998 | 52,00 | 502.224.002 | 500.819.447 | 500.819.447 | 47.055.551 |
| | | 002 | Propaganda | | | 10.000 | 0 | 10.000 | 0 | 0 | 0,00 | 10.000 | 0 | 0 | 0 |
| | | 003 | Transferencia de Vehículos | | | 198.396.000 | 0 | 198.396.000 | 886.890 | 203.318.722 | 100,00 | -4.922.722 | 148.562.379 | 148.562.379 | 54.756.343 |
| | | 004 | Otros | | | 732.003.000 | 0 | 732.003.000 | 59.979.199 | 370.654.025 | 50,00 | 361.348.975 | 370.654.025 | 370.654.025 | 0 |
| | 999 | | Derechos de Explotación | | | 718.868.000 | -26.000.000 | 692.868.000 | 91.888.250 | 779.804.069 | 100,00 | -86.936.069 | 700.695.969 | 700.695.969 | 79.108.100 |
| | | 004 | Concesiones | | | 88.105.000 | 26.000.000 | 114.105.000 | 16.636.063 | 211.440.447 | 100,00 | -97.335.447 | 161.523.684 | 161.523.684 | 49.916.763 |
| | | 001 | Permisos y Licencias | | | 88.105.000 | 26.000.000 | 114.105.000 | 16.636.063 | 211.440.447 | 100,00 | -97.335.447 | 161.523.684 | 161.523.684 | 49.916.763 |
| | 02 | | Permisos de Circulación | | | 4.976.173.000 | 165.869.000 | 5.142.042.000 | 578.465.267 | 6.103.917.814 | 100,00 | -961.875.814 | 4.574.654.373 | 4.574.654.373 | 1.529.263.441 |
| | | 001 | De Beneficio Municipal | | | 4.294.095.000 | 165.869.000 | 4.459.964.000 | 507.204.002 | 5.329.277.049 | 100,00 | -869.313.049 | 3.816.150.644 | 3.816.150.644 | 1.513.126.405 |
| | | 001 | De Beneficio Fondo Común Municipal | | | 1.610.286.000 | 62.205.000 | 1.672.491.000 | 190.201.856 | 1.998.481.998 | 100,00 | -325.990.998 | 1.431.056.491 | 1.431.056.491 | 567.425.507 |
| | | 002 | Licencias de Conducir y Similares | | | 2.683.809.000 | 103.664.000 | 2.787.473.000 | 317.002.146 | 3.330.795.051 | 100,00 | -543.322.051 | 2.385.094.153 | 2.385.094.153 | 945.700.898 |
| | | 002 | Participación en Impuesto Territorial – Art. 37 D.L. N° | | | 682.078.000 | 0 | 682.078.000 | 71.261.265 | 774.640.765 | 100,00 | -92.562.765 | 758.503.729 | 758.503.729 | 16.137.036 |
| | 03 | | Otros Tributos | | | 4.708.556.000 | 0 | 4.708.556.000 | 0 | 3.348.516.266 | 71,00 | 1.360.039.734 | 3.348.516.266 | 3.348.516.266 | 0 |
| | 99 | | Otros Tributos | | | 10.000.000 | 0 | 10.000.000 | 114.232 | 898.493 | 8,00 | 9.101.507 | 886.139 | 886.139 | 12.354 |
| | 05 | | C x C Transferencias Corrientes | | | 1.390.530.000 | 454.667.000 | 1.845.197.000 | 24.944.526 | 1.932.165.745 | 100,00 | -86.968.745 | 1.932.165.745 | 1.932.165.745 | 0 |
| | | 03 | De Otras Entidades Públicas | | | 1.390.530.000 | 454.667.000 | 1.845.197.000 | 24.944.526 | 1.932.165.745 | 100,00 | -86.968.745 | 1.932.165.745 | 1.932.165.745 | 0 |

GESTION PRESUPUESTARIO INGRESOS

AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023

| Subt | Item | Asig | Cuenta | Denominación | SP | CCOSTO | -----PRESUPUESTO----- | | | Devengado Mensual | Devengado Acumulada | % | Saldo Presup. | PercibidoAcum | IngRealAcum | IngPorPerci |
|------|------|------|--------|---|----|--------|-----------------------|----------------|----------------|-------------------|---------------------|--------|---------------|----------------|----------------|-------------|
| | | | | | | | Inicial | Modificaciones | Vigente | | | | | | | |
| | 002 | | | De la Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo | | | 600.000.000 | 217.839.000 | 817.839.000 | 0 | 817.838.077 | 100,00 | 923 | 817.838.077 | 817.838.077 | 0 |
| | 999 | | | Otras Transferencias Corrientes de la SUBDERE | | | 600.000.000 | 217.839.000 | 817.839.000 | 0 | 817.838.077 | 100,00 | 923 | 817.838.077 | 817.838.077 | 0 |
| | 007 | | | Del Tesoro Público | | | 790.510.000 | 199.263.000 | 989.773.000 | 0 | 1.018.349.535 | 100,00 | -28.576.535 | 1.018.349.535 | 1.018.349.535 | 0 |
| | 004 | | | Bonificación Adicional Ley Incentivo al Retiro | | | 10.000 | 199.263.000 | 199.273.000 | 0 | 199.262.339 | 99,00 | 10.661 | 199.262.339 | 199.262.339 | 0 |
| | 999 | | | Otras Transferencias Corrientes del Tesoro Público | | | 790.500.000 | 0 | 790.500.000 | 0 | 819.087.196 | 100,00 | -28.587.196 | 819.087.196 | 819.087.196 | 0 |
| | 099 | | | De Otras Entidades Públicas | | | 10.000 | 37.565.000 | 37.575.000 | 24.059.756 | 87.799.300 | 100,00 | -50.224.300 | 87.799.300 | 87.799.300 | 0 |
| | 100 | | | De Otras Municipalidades | | | 10.000 | 0 | 10.000 | 884.770 | 8.178.833 | 100,00 | -8.168.833 | 8.178.833 | 8.178.833 | 0 |
| 06 | | | | C x C Rentas de la Propiedad | | | 639.842.000 | 51.795.000 | 691.637.000 | 198.457.357 | 1.481.854.718 | 100,00 | -790.217.718 | 1.467.893.317 | 1.467.893.317 | 13.961.401 |
| | 01 | | | Arriendo de Activos No Financieros | | | 63.842.000 | 0 | 63.842.000 | 15.147.204 | 59.700.837 | 93,00 | 4.141.163 | 45.739.436 | 45.739.436 | 13.961.401 |
| | 03 | | | Intereses | | | 576.000.000 | 51.795.000 | 627.795.000 | 183.310.153 | 1.422.153.881 | 100,00 | -794.358.881 | 1.422.153.881 | 1.422.153.881 | 0 |
| 08 | | | | C x C Otros Ingresos Corrientes | | | 26.518.713.000 | 3.356.780.000 | 29.875.493.000 | 2.247.831.663 | 22.468.563.851 | 75,00 | 7.406.929.149 | 21.507.537.441 | 21.507.537.441 | 961.026.410 |
| | 01 | | | Recuperación y Reembolsos por Licencias Médicas | | | 142.945.000 | 0 | 142.945.000 | 32.280.755 | 419.401.359 | 100,00 | -276.456.359 | 100.484.091 | 100.484.091 | 318.917.268 |
| | 001 | | | Reembolsos Art. 4° Ley N° 19.345 y Ley N° 19.117 Art. | | | 34.576.000 | -100.000 | 34.476.000 | 1.179.050 | 34.568.142 | 100,00 | -92.142 | 5.977.662 | 5.977.662 | 28.590.480 |
| | 002 | | | Recuperaciones Art. 12 Ley N° 18.196 y Ley N° 19.117 Art. | | | 108.369.000 | 100.000 | 108.469.000 | 31.101.705 | 384.833.217 | 100,00 | -276.364.217 | 94.506.429 | 94.506.429 | 290.326.788 |
| | 02 | | | Multas y Sanciones Pecuniarias | | | 3.046.113.000 | 40.697.000 | 3.086.810.000 | 347.760.746 | 2.778.811.091 | 90,00 | 307.998.909 | 2.162.317.250 | 2.162.317.250 | 616.493.841 |
| | 001 | | | Multas - De Beneficio Municipal | | | 2.348.862.000 | 0 | 2.348.862.000 | 256.206.063 | 1.942.084.639 | 82,00 | 406.777.361 | 1.447.292.169 | 1.447.292.169 | 494.792.470 |
| | 001 | | | Multas Ley de Tránsito | | | 2.047.634.000 | -285.000.000 | 1.762.634.000 | 230.354.129 | 1.621.956.039 | 92,00 | 140.677.961 | 1.169.308.290 | 1.169.308.290 | 452.647.749 |
| | 999 | | | Otras Multas Beneficio Municipal | | | 301.228.000 | 285.000.000 | 586.228.000 | 25.851.934 | 320.128.600 | 54,00 | 266.099.400 | 277.983.879 | 277.983.879 | 42.144.721 |
| | 002 | | | Multas Art. 14, N° 6, Ley N° 18.695 – De Beneficio Fondo | | | 12.659.000 | 25.697.000 | 38.356.000 | 4.201.581 | 31.281.671 | 81,00 | 7.074.329 | 31.281.671 | 31.281.671 | 0 |
| | 002 | | | Multas Art. 14, N° 6, Inc. 2°, Ley N° 18.695 – Multas TAG | | | 12.659.000 | 0 | 12.659.000 | 0 | 0 | 0,00 | 12.659.000 | 0 | 0 | 0 |
| | 003 | | | Multas Art. 42, Decreto 900, de 1996, Ministerio de Obras | | | 0 | 25.697.000 | 25.697.000 | 4.201.581 | 31.281.671 | 100,00 | -5.584.671 | 31.281.671 | 31.281.671 | 0 |
| | 003 | | | Multas Ley de Alcoholes – De Beneficio Municipal | | | 32.381.000 | 0 | 32.381.000 | 5.393.534 | 50.243.461 | 100,00 | -17.862.461 | 22.038.718 | 22.038.718 | 28.204.743 |
| | 004 | | | Multas Ley de Alcoholes – De Beneficio Servicios de Salud | | | 22.243.000 | 0 | 22.243.000 | 3.595.661 | 33.495.950 | 100,00 | -11.252.950 | 14.692.542 | 14.692.542 | 18.803.408 |
| | 005 | | | Registro de Multas de Tránsito No Pagadas – De Beneficio | | | 102.068.000 | 0 | 102.068.000 | 16.591.894 | 252.055.419 | 100,00 | -149.987.419 | 252.055.419 | 252.055.419 | 0 |
| | 006 | | | Registro de Multas de Tránsito No Pagadas – De Beneficio | | | 25.048.000 | 15.000.000 | 40.048.000 | 7.850.097 | 55.830.184 | 100,00 | -15.782.184 | 55.830.184 | 55.830.184 | 0 |

GESTION PRESUPUESTARIO INGRESOS

AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023

| Subt | Cuenta | | Denominación | SP | -----PRESUPUESTO----- | | | Devengado | | | Saldo | | IngRealAcum | IngPorPerci |
|------|--------|------|--|----|-----------------------|---------------|----------------|---------------|----------------|-----------|----------------|----------------|----------------|---------------|
| | Item | Asig | | | CCOSTO | Inicial | Modificaciones | Vigente | Mensual | Acumulada | % | Presup. | | |
| | 007 | | Multas Juzgado de Policía Local - De Beneficio Otras | | 241.346.000 | 0 | 241.346.000 | 23.004.419 | 197.374.391 | 81,00 | 43.971.609 | 123.923.866 | 123.923.866 | 73.450.525 |
| | 008 | | Multas e Intereses | | 261.506.000 | 0 | 261.506.000 | 30.917.497 | 216.445.376 | 82,00 | 45.060.624 | 215.202.681 | 215.202.681 | 1.242.695 |
| | 03 | | Participación del Fondo Común Municipal - Art. 38, D.L. N° | | 23.058.474.000 | 3.168.017.000 | 26.226.491.000 | 1.824.819.592 | 18.992.762.312 | 72,00 | 7.233.728.688 | 18.992.762.312 | 18.992.762.312 | 0 |
| | 001 | | Participación Anual | | 23.058.474.000 | 3.168.017.000 | 26.226.491.000 | 1.843.027.548 | 19.119.998.844 | 72,00 | 7.106.492.156 | 19.119.998.844 | 19.119.998.844 | 0 |
| | 003 | | Aportes Extraordinarios | | 0 | 0 | 0 | -18.207.956 | -127.236.532 | 100,00 | 127.236.532 | -127.236.532 | -127.236.532 | 0 |
| | 002 | | Anticipos de Aportes del Fondo Común Municipal por Leyes | | 0 | 0 | 0 | -18.207.956 | -127.236.532 | 100,00 | 127.236.532 | -127.236.532 | -127.236.532 | 0 |
| | 04 | | Fondos de Terceros | | 11.181.000 | 15.000.000 | 26.181.000 | 1.969.670 | 19.238.285 | 73,00 | 6.942.715 | 19.238.285 | 19.238.285 | 0 |
| | 001 | | Arancel al Registro de Multas de Tránsito No Pagadas | | 11.181.000 | 15.000.000 | 26.181.000 | 1.969.670 | 19.238.285 | 73,00 | 6.942.715 | 19.238.285 | 19.238.285 | 0 |
| | 99 | | Otros | | 260.000.000 | 133.066.000 | 393.066.000 | 41.000.900 | 258.350.804 | 65,00 | 134.715.196 | 232.735.503 | 232.735.503 | 25.615.301 |
| | 001 | | Devoluciones y Reintegros no Provenientes de Impuestos | | 120.000.000 | 11.528.000 | 131.528.000 | 20.153.409 | 71.849.208 | 54,00 | 59.678.792 | 71.849.208 | 71.849.208 | 0 |
| | 999 | | Otros | | 140.000.000 | 121.538.000 | 261.538.000 | 20.847.491 | 186.501.596 | 71,00 | 75.036.404 | 160.886.295 | 160.886.295 | 25.615.301 |
| 12 | | | C x C Recuperación de Préstamos | | 778.010.000 | 0 | 778.010.000 | 14.132.777 | 2.986.743.938 | 100,00 | -2.208.733.938 | 778.138.461 | 778.138.461 | 2.208.605.477 |
| | 06 | | Por Anticipos a Contratistas | | 10.000 | 0 | 10.000 | 0 | 0 | 0,00 | 10.000 | 0 | 0 | 0 |
| | 10 | | Ingresos por Percibir | | 778.000.000 | 0 | 778.000.000 | 14.132.777 | 2.986.743.938 | 100,00 | -2.208.743.938 | 778.138.461 | 778.138.461 | 2.208.605.477 |
| 13 | | | C x C Transferencias para Gastos de Capital | | 2.150.000.000 | 399.466.000 | 2.549.466.000 | 106.503.905 | 2.562.143.834 | 100,00 | -12.677.834 | 2.562.143.834 | 2.562.143.834 | 0 |
| | 03 | | De Otras Entidades Públicas | | 1.100.000.000 | 161.882.000 | 1.261.882.000 | 106.503.905 | 1.274.560.648 | 100,00 | -12.678.648 | 1.274.560.648 | 1.274.560.648 | 0 |
| | 002 | | De la Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo | | 0 | 161.882.000 | 161.882.000 | 0 | 196.273.116 | 100,00 | -34.391.116 | 196.273.116 | 196.273.116 | 0 |
| | 001 | | Programa Mejoramiento Urbano y Equipamiento Comunal | | 0 | 0 | 0 | 0 | 45.600.000 | 100,00 | -45.600.000 | 45.600.000 | 45.600.000 | 0 |
| | 002 | | Programa Mejoramiento de Barrios | | 0 | 103.950.000 | 103.950.000 | 0 | 103.950.000 | 100,00 | 0 | 103.950.000 | 103.950.000 | 0 |
| | 999 | | Otras Transferencias para Gastos de Capital de la SUBDERE | | 0 | 57.932.000 | 57.932.000 | 0 | 46.723.116 | 80,00 | 11.208.884 | 46.723.116 | 46.723.116 | 0 |
| | 005 | | Del Tesoro Público | | 1.100.000.000 | 0 | 1.100.000.000 | 106.503.905 | 1.078.287.532 | 98,00 | 21.712.468 | 1.078.287.532 | 1.078.287.532 | 0 |
| | 001 | | Patentes Mineras Ley N° 19.143 | | 200.000.000 | 0 | 200.000.000 | 0 | 167.439.071 | 83,00 | 32.560.929 | 167.439.071 | 167.439.071 | 0 |
| | 002 | | Casinos de Juegos Ley N° 19.995 | | 900.000.000 | 0 | 900.000.000 | 106.503.905 | 910.848.461 | 100,00 | -10.848.461 | 910.848.461 | 910.848.461 | 0 |
| 04 | | | De Empresas Públicas no Financieras | | 1.050.000.000 | 237.584.000 | 1.287.584.000 | 0 | 1.287.583.186 | 100,00 | 814 | 1.287.583.186 | 1.287.583.186 | 0 |
| | 001 | | De Zona Franca de Iquique S.A. | | 1.050.000.000 | 237.584.000 | 1.287.584.000 | 0 | 1.287.583.186 | 100,00 | 814 | 1.287.583.186 | 1.287.583.186 | 0 |

GESTION PRESUPUESTARIO INGRESOS

AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023

| Cuenta | | | -----PRESUPUESTO----- | | | Devengado | | | Saldo | PercibidoAcum | IngRealAcum | IngPorPerci | | | |
|--------|------|------|-----------------------|----|--------|---------------|----------------|----------------|---------|---------------|-------------|----------------|-----------|---|---------|
| Subt | Item | Asig | Denominación | SP | CCOSTO | Inicial | Modificaciones | Vigente | Mensual | | | | Acumulada | % | Presup. |
| 15 | | | Saldo Inicial de Caja | | | 1.500.000.000 | 26.537.996.000 | 28.037.996.000 | 0 | 0 | 0,00 | 28.037.996.000 | 0 | 0 | 0 |